renovação e supressão do Contrato n° 02/2025.9-SMS, proveniente da 
Inexigibilidade n° 02/2025-SEPLAG, conforme processo nº 
P429276/2026. DO VALOR: Conforme o disposto na cláusula terceira 
do Contrato nº 02/2025.9-SMS, o valor global a ser renovado será de R$ 
312.000,00 (trezentos e doze mil reais). DA SUPRESSÃO: Conforme o 
disposto na cláusula décima sexta do Contrato nº 02/2025.9-SMS, o 
presente Termo Aditivo formaliza a supressão do item 4 do contrato - 
implementação, conferência e adequação de saldo do balanço de 
abertura da Secretaria Municipal da Saúde - esclarece-se que tal